
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN VĨNH LINH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Vĩnh Linh, ngày       tháng  03 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Công nhận vườn mẫu nông thôn mới năm 2022 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH LINH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/ 11/ 2019; 

Căn cứ Quyết định số 2504/QĐ-UBND ngày 08/8/2022 của UBND tỉnh về 

ban hành Bộ tiêu chí xây dựng vườn mẫu nông thôn mới trên địa bàn tỉnh 

Quảng Trị giai đoạn 2022-2025; 

Căn cứ Hướng dẫn số 210/HD-VPĐP ngày 11/11/2022 của Văn phòng Điều 

phối nông thôn mới tỉnh Quảng Trị về việc hướng dẫn thực hiện bộ tiêu chí xây dựng 

vườn mẫu nông thôn mới trên địa bàn tỉnh Quảng Trị, giai đoạn 2022 – 2025; 

Căn cứ Hướng dẫn số 209/HD-VPĐP ngày 11/11/2022 của Văn phòng 

Điều phối nông thôn mới tỉnh Quảng Trị về việc hướng dẫn điều kiện, trình tự 

thủ tục, hồ sơ xét, công nhận và công bố vườn mẫu nông thôn mới trên địa bàn 

tỉnh Quảng Trị, giai đoạn 2022 – 2025; 

Xét đề nghị của Văn phòng Điều phối nông thôn mới huyện Vĩnh Linh tại 

Tờ trình số 03/TTr-VPĐP ngày 24/3/2023. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Công nhận vườn mẫu nông thôn mới năm 2022 đối với các vườn 

hộ gia đình theo danh sách đính kèm. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện.  

1. Chủ tịch UBND các xã: Kim Thạch, Hiền Thành, Trung Nam, Vĩnh 

Hòa, Vĩnh Giang, Vĩnh Chấp, Vĩnh Long, Vĩnh Lâm, Vĩnh Thủy chịu trách 

nhiệm công bố vườn mẫu nông thôn mới và có thể được thực hiện lồng ghép vào 

các ngày lễ lớn của xã, thôn, đảm bảo trang trọng, tiết kiệm, không phô trương. 

2. Thời hạn tổ chức công bố không quá 45 ngày kể từ ngày Quyết định 

công nhận có hiệu lực hoặc ban hành (trừ trường hợp địa phương thực hiện 

phong tỏa, giãn cách xã hội do phòng chống dịch bệnh hoặc địa phương thực 

hiện khắc phục thiệt hại do thiên tai).  

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-To-chuc-chinh-phu-va-Luat-To-chuc-chinh-quyen-dia-phuong-sua-doi-2019-411945.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-To-chuc-chinh-phu-va-Luat-To-chuc-chinh-quyen-dia-phuong-sua-doi-2019-411945.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-To-chuc-chinh-phu-va-Luat-To-chuc-chinh-quyen-dia-phuong-sua-doi-2019-411945.aspx


2 

3. Các vườn sau khi được công nhận vườn mẫu nông thôn mới thì tiếp tục 

duy trì và nâng cấp chất lượng các tiêu chí, chỉ tiêu. 

Điều 3. Quyết định ngày có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Trưởng phòng Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn huyện; Trưởng phòng Nội vụ; Trưởng phòng Tài chính – 

Kế hoạch; Chánh Văn phòng Điều phối nông thôn mới huyện; Chủ tịch UBND 

các xã: Kim Thạch, Hiền Thành, Trung Nam, Vĩnh Hòa, Vĩnh Giang, Vĩnh 

Chấp, Vĩnh Long, Vĩnh Lâm, Vĩnh Thủy; Chủ hộ gia đình có vườn mẫu được 

công nhận tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- VPĐP NTM tỉnh; 

- TT Huyện ủy;  

- TT HĐND, UBMTTQVN huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- BCĐ các CT MTQG  huyện; 

- UBND các xã; 

- Lưu: VT-NN. 

CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

 

Thái Văn Thành 

 



3 

DANH SÁCH VƯỜN MẪU NÔNG THÔN MỚI NĂM 2022 

(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND ngày         /      /2023 

 của Chủ tịch UBND huyện Vĩnh Linh) 

 

1. Vườn hộ ông Nguyễn Xuân Hiển, thôn Đơn Duệ, xã Vĩnh Hòa. 

2. Vườn hộ ông Trần Văn Thỉ, thôn Linh Đơn, xã Vĩnh Hòa. 

3. Vườn hộ ông Nguyễn Văn Quảng, thôn Tân Định, xã Vĩnh Chấp. 

4. Vườn hộ ông Nguyễn Tử Như, thôn Chấp Bắc, xã Vĩnh Chấp. 

5. Vườn hộ ông Nguyễn Đăng Lương, thôn Chấp Nam, xã Vĩnh Chấp. 

6. Vườn hộ ông Thái Văn Thược, thôn Nam Hùng, xã Trung Nam. 

7. Vườn hộ ông Tạ Quang Ruộng, thôn Huỳnh Công Đông, xã Trung Nam. 

8. Vườn hộ ông Hoàng Văn Định, thôn Sa Bắc, xã Vĩnh Long. 

9. Vườn hộ ông Nguyễn Hữu Huyên, thôn Hòa Nam, xã Vĩnh Long. 

10. Vườn hộ ông Nguyễn Quang Tài, thôn Quảng Xá, xã Vĩnh Long. 

11. Vườn hộ ông Cao Tất Tiến, thôn Tiên Lai, xã Vĩnh Lâm. 

12. Vườn hộ bà Ngô Thị Năm, thôn Tiên Mỹ 1, xã Vĩnh Lâm. 

13. Vườn hộ ông Lê Anh  Ngọc, thôn Phúc Đức, xã Hiền Thành. 

14. Vườn hộ ông Dương Văn Lương, thôn Bàu, xã Kim Thạch. 

15. Vườn hộ ông Nguyễn Đức Quang, thôn Hương Bắc, xã Kim Thạch. 

16. Vườn hộ ông Nguyễn Đình Bình, thôn Thủy Trung, xã Kim Thạch. 

17. Vườn hộ ông Lê Thanh Biên, thôn An Cổ, xã Kim Thạch. 

18. Vườn hộ ông Nguyễn Văn Lam, thôn Sơn Thượng, xã Kim Thạch. 

19. Vườn hộ ông Bùi Công Đinh, thôn Xóm Bợc, xã Kim Thạch. 

20. Vườn hộ ông Lê Văn Thể, thôn Cổ Mỹ, xã Vĩnh Giang. 

21. Vườn hộ ông Ngô Đức Đông, thôn Tân Trại 1, xã Vĩnh Giang. 

22. Vườn hộ ông Nguyễn Văn Thiệu, thôn Tân An, xã Vĩnh Giang. 

23. Vườn hộ ông Cao Tất Hiến, thôn Thủy Ba Đông, xã Vĩnh Thủy. 

24. Vườn hộ ông Nguyễn Hữu Phục, thôn Thủy Ba Tây, xã Vĩnh Thủy. 

 


		2023-03-28T07:08:17+0700


		2023-03-28T07:12:50+0700


		2023-03-28T07:25:04+0700


		2023-03-28T10:58:39+0700


		2023-03-28T14:30:53+0700


		2023-03-28T14:30:53+0700


		2023-03-28T14:30:53+0700




